
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O

PREMESSO che la dipendente di ruolo  matricola 404 cat. B - impiegata presso il settore I part-time
34 ore settimanali , in data 07/4/2021 ha presentato domanda (prot. n. 6917) per ottenere la
trasformazione del proprio contratto di lavoro, ai sensi dell'art. 53 e seguenti del C.C.N.L. a tempo
parziale al   88,89 % (32ore), con attività lavorativa svolta su 5 giorni settimanali per ragioni familiari;

VISTO quanto disposto dal comma 13 del suddetto art. 53 : “I dipendenti che hanno ottenuto la
trasformazione del proprio rapporto da tempo pieno a tempo parziale hanno diritto a tornare a tempo
pieno alla scadenza di un biennio dalla trasformazione, anche in soprannumero, oppure, prima della
scadenza del biennio, a condizione che vi sia la disponibilità del posto in organico ...”;

DATO ATTO che  nulla osta alla concessione della suddetta riduzione;

 VISTI:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss.mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di accogliere, per le motivazioni che si danno per integralmente riportate e trasfuse, la richiesta
presentata dalla dipendente di ruolo - cat.B - impiegata presso il settore I, per ottenere la
trasformazione del proprio contratto di lavoro, ai sensi dell'art. 53 e seguenti del C.C.N.L. da tempo
parziale 34 ore a tempo parziale 32 ore , con attività lavorativa svolta su 5 giorni settimanali, - dal 1
maggio  al 31 dicembre   con un solo rientro pomeridiano il martedì;

2) - di precisare che il rapporto di lavoro a tempo parziale è disciplinato, per la parte giuridica ed
economica, dalle vigenti disposizioni contrattuali e di legge e che, con il dipendente suddetto, verrà
stipulato un nuovo contratto a termine di legge;

3) - di dare atto che, con decorrenza dal 1.5.2021 e per la durata dello svolgimento di orario a part time
32 ore, il trattamento economico spettante è erogato in conformità alla percentuale lavorativa, così
come i giorni di ferie spettanti dovranno essere ricalcolati in relazione al periodo lavorativo;

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.42 del 19-04-2021 Pagina 1/2

Oggetto: ISTANZA DI RIDUZIONE ORARIO DI LAVORO DAL 1.05.2021 AL
31.12.2021. ACCOGLIMENTO.

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it

COPIA

Registro Generale n. 398

DETERMINAZIONE N. 42 DEL 19-04-2021



L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.to

_______________________________

F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□
determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Amatrice, 19-04-2021

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.to  Daniele Mitolo

_______________________________

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 30-04-2021    REG. 735

Amatrice, 30/04/2021 È COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Il responsabile del servizio

 Manuela De Alfieri

_______________________________

SETTORE I  - AFFARI GENERALI - SEGRETERIA - Determinazione  n.42 del 19-04-2021 Pagina 2/2

Comune di Amatrice - Corso Umberto I, 70 - 02012 Amatrice (RI) - Tel.: 0746/83081 - C.F.: 00110480571
PEC: protocollo@pec.comune.amatrice.rieti.it - eMail: protocollo@comune.amatrice.rieti.it - www.comune.amatrice.rieti.it


